
Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение 

“Средняя общеобразовательная 

  школа №22 с углубленным 

изучением отдельных предметов – 

 Центр образования” 

Советского района г.Казани 

 

420075, Халезова, 11 

Тел./ факс: 234-86-07 

E-mail: sch22@list.ru 

 

Казан шәһәре  

Совет районының 

“Аерым предметлар тирәнтен 

өйрәнелә торган 22нче урта  

гомуми белем бирү мәктәбе –  

Мәгариф үзәге”  

муниципаль бюджет гомуми  

белем бирү учреждениесе 

 

420075, Халезов ур, 11 

Тел. / факс:234-86-07 

E-mail: sch22@list.ru 

 

Приказ 

№ 45-о                  от 31.03.2025 г. 

 

О комиссии по проведению тестирования  

на знание русского языка, достаточное  

для освоения образовательных программ  

начального общего, основного общего  

и среднего общего образования,  

иностранных граждан и лиц без гражданства  

 

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом 

Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170, приказом Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от 24.03.2025 №под-502/25 «Об  

утверждении списка тестирующих организаций»  

 

приказываю: 

1. Утвердить состав комиссии по проведению тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства: 

Председатель комиссии - Сайфутдинова Г.И., заместитель директора 

по УР; 

Член комиссии - Родионова Н.И., учитель иностранных 

языков; 

Член комиссии - Хайрутдинова Д.Р., учитель русского языка и 

литературы; 

Член комиссии - Аполлонова И.Н., учитель начальных 

классов. 

 

mailto:sch22@list.ru
mailto:sch22@list.ru


2. Комиссии при проведении тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц 

без гражданства (далее — соответственно тестирование, иностранные граждане) 

строго соблюдать положения Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранны граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом 

Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 (далее - Порядок). 

3. Возложить на комиссию персональную ответственность за нарушение 

Порядка при проведении тестирования иностранных граждан. 

4. Осипову А.А., учителя инфрматики, определить техническим 

специалистом, ответственным за организационно-техническое обеспечение 

процедуры проведения тестирования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор      Г.З.Коптелова 

 


